

TRZECIAK Jakub Marek - KW WYBORCÓW WSPÓLNA GDAŃSKA DROGA 2050 Kandydat nr 3 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 2

PYTANIE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Myślę, że najważniejszym problemem NGOs w Gdańsku nie jest ich funkcjonowanie, a to, że miasto zbyt polega na nich, jednocześnie nie oferując nic w zamian. Działając w stowarzyszeniu Polska 2050 przekonałem się, że w Gdańsku tylko w kwestii sprzątnięcia trawników jest wiele do zrobienia, jednak miasto samo z siebie nie wyciąga ręki do nas, jako organizacji, w celu zorganizowania współpracy w tym zakresie. Uważam, że miasto Gdańsk powinno zbudować mechanizm kontrolowanego włączania się NGOs w działanie miasta, w zamian za np. zapewnienie niezbędnych przedmiotów.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadania, które Gdańsk musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia, więc jest to obszar, w którym organizacje wspierają Miasto, a nie Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok. Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskuje organizacje, np.

- **Działalność na rzecz organizacji pozarządowych:** przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
- **Promocja i organizacja wolontariatu:** przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
- **Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji:** przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
- **Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych** przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804 880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie?

Myślę, że w pierwszej kolejności powinniśmy, jako miasto zrewidować, czy faktycznie trzeba aż takie środki przeznaczać na żądania zlecone. Uważam, że miasto ma możliwości oszczędzenia pieniędzy w tym obszarze, zatrudniając fachowców i odpowiednio zarządzając spółkami miejskimi we własnym zakresie. Niemniej jednak odpowiednie finansowanie organizacji pozarządowych jest konieczne, trzeba mieć jednak na względzie inne potrzeby finansowe. Jako radny na pewno w całej swojej kadencji będę dążył do tego, żeby konkursy rozstrzygające odpowiednie dofinansowania były transparentne, a głosy wsparcia organizacji pozarządowych usłyszane.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich. Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finansowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Uważam, że każde działania dążące do aktywizacji i integracji lokalnych mieszkańców są słuszne i potrzebne. Myślę, że ten wydatek powinien obejmować ok. 20% wydatków na instytucje kultury.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Uważam, że ten proces powinien być stosunkowo łatwy. Miasto powinno mieć specjalny formularz internetowy, w którym organizacja zgłasza lokal oraz wypisuje wszystkie niezbędne informacje o nim, oraz podaje potrzebę finansową związaną np. z pokryciem najmu. Miasto mogłoby to zaakceptować, bądź nie lub zaproponować podobny lokal, który jest w posiadaniu miasta. Ważnym elementem tego procesu byłby fakt, że miasto ma zabezpieczone środki na najem prywatnych lokali dla zlecanych zadań publicznych.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Uważam, że w przypadku każdej instytucji miejskiej organizacje pozarządowe powinny móc zawioskować do miasta o bonifikatę od 25% do 50% na organizację wydarzenia, a Miasto powinno mieć zabezpieczone na te cele środki. Dodatkowo uważam, że jeśli celem jest edukacja dzieci (również poprzez zabawę i również w przestrzeni publicznej) w zakresie, który wychodzi poza działania miasta, to po akceptacji formy wydarzenia oraz akceptacji instytucji taka organizacja powinna móc dostać do 100% zwrotu środków na organizację wydarzenia.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Uważam, że nie jest potrzebne takie przekazywanie lokali. Moim zdaniem stabilność lokalowa powinna być premiowana, a nie wymagana. Do otrzymywania większych dotacji powinno się być zweryfikowaną organizacją np. przez zorganizowanie 3 akcji/działań społecznych w Gdańsku i miasto również powinno wesprzeć w takich działaniach weryfikacyjną taką organizację, natomiast w mniejszym stopniu. Po weryfikacji organizacja miałaby prawo wynająć np. lokal prywatny z dofinansowaniem najmu do 70%.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto?

Myślę, że nieodpłatne poradnictwo prawne zapewniane przez miasto jest w zupełności wystarczające.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne

rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Bardzo chętnie zająłbym się tym tematem. Jako absolwent Politechniki Gdańskiej, inżynier informatyki oraz zawodowo programista bardzo zależy mi na tym, aby w ogóle strony internetowe oraz social media, w szczególności instytucji publicznych były przejrzyste i intuicyjne. Przemodelowanie informacji związanych z NGOs, uspołnienie i zaprojektowanie podstrony dla nich to będzie dla mnie czysta przyjemność. Co więcej, byłbym również za tym, aby ułatwić życie organizacjom pozarządowym i stowarzycić im specjalną aplikację do zarządzania swoją organizacją, kontaktem z urzędem oraz mieszkańcami. Myślę, że powinno to się znaleźć w mojej liście priorytetów na pierwszą połowę kadencji.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie zaangażować? Co może się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Chciałbym się zaangażować w poprawę dostępności psychologów w gdańskich szkołach oraz w przeprowadzanie zajęć edukujących o problemach psychicznych, które są przecież również konsekwencją nadmiernego przebodźcowania młodych osób.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Stowarzyszenie Polska 2050, członek regionu

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność pożytku publicznego?

Rozumiem to przez przeprowadzania działań dążących do poprawy jakości życia mieszkańców w często niezauważany sposób. Trzeci sektor kojarzy mi się z czymś dodatkowym i tak w istocie jest z NGOs. Nie może być jednak tak, że organizacje pozarządowe czują się, jak kula u nogi. Trzeci sektor powinien być istotnym elementem układanki współpracy miasto - NGOs.